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Til folkeregistret

Dette brev beskriver:

Kommunens behandling af ansøgninger om optagelse på valglisten fra herboende EU-borgerne, der er bopælsregistreret i
CPR.
Kommunens brev til herboende EU-borgere, der bliver bopælsregistreret i CPR fra og med den 11. marts 2024.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet kan oplyse, at der ikke er ændringer til ansøgningsproceduren, kommunens sagsbehandling og
kommunens underretningspligt i forhold til sidste Europa-Parlamentsvalg.

Ministeriet har dog udarbejdet nye ansøgningsskemaer, standardafgørelser, breve m.v. Dokumenterne er som hidtil oversat til
engelsk, fransk, tysk og polsk. Som noget nyt er dokumenterne også oversat til rumænsk.

Ministeriet har udarbejdet vedlagte brev for at give kommunerne et bedre overblik over opgaven.

Med venlig hilsen

Emilie Stæhr Plovgaard
Specialkonsulent
Kontoret for Demokrati, Valgenheden

M 72 28 25 24
@ esh@im.dk 
@ valg@im.dk

Indenrigs- og Sundhedsministeriet
Tlf. 7226 9000

Læs ministeriets datapolitik her
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Optagelse på valglisten til Europa-Parlamentsvalg i Danmark af 
EU-borgere med fast bopæl i CPR 
 

1. Indhold og nyt siden sidste valg 
Dette brev beskriver: 

• Kommunens behandling af ansøgninger om optagelse på valglisten fra 

herboende EU-borgerne, der er bopælsregistreret i CPR. 

• Kommunens brev til herboende EU-borgere, der bliver bopælsregistreret i 

CPR fra og med den 11. marts 2024 (afsnit 7). 

 

Der er ikke ændringer til ansøgningsproceduren, kommunens sagsbehandling og 

kommunens underretningspligt i forhold til sidste Europa-Parlamentsvalg. 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har dog fået udarbejdet nye ansøgningsskemaer, 

standardafgørelser, breve m.v. Dokumenterne er som hidtil oversat til engelsk, 

fransk, tysk og polsk. Som noget nyt er dokumenterne også oversat til rumænsk. 

 

Reglerne om optagelse af EU-borgere, der er bopælsregistreret i CPR, på valglisten til 

Europa-Parlamentsvalg i Danmark er fastsat i bekendtgørelse nr. 127 af 1. februar 

2019. 

 

2. Herboende EU-borgere vælger selv, om de vil stemme i Danmark 
Hvis man er statsborger i en af de øvrige medlemsstater i EU og har fast bopæl i 

Danmark, kan man selv vælge, om man vil stemme til Europa-Parlamentsvalget i 

Danmark eller i sit hjemland. 

 

Hvis man vil stemme til valget i Danmark, skal man ansøge om at blive optaget på 

valglisten hos sin bopælskommune. 

 

EU-borgere, der tidligere efter ansøgning er blevet optaget på valglisten til Europa- 

Parlamentsvalg i Danmark, optages automatisk og skal ikke ansøge igen. Hvis de har 

været flyttet til udlandet, Færøerne eller Grønland eller har bedt om at blive slettet af 

valglisten, skal de dog ansøge igen. 

 

3. Indgivelse af ansøgning 
Ansøgningen skal indgives på et ansøgningsskema, der er godkendt af Indenrigs- og 

Sundhedsministeriet. Ansøgningsskemaet med tilhørende vejledning kan findes på 

dansk, engelsk, fransk, tysk, polsk og rumænsk på ministeriets valghjemmeside. 

 

Ansøgningen skal indgives til ansøgerens bopælskommune ved personlig 

henvendelse, pr. post eller e-mail. 

 

Til alle kommuner 
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Side 2 

4. Frister for optagelse på valglisten 
Det er muligt at søge om optagelse på valglisten hele året og mellem valgene. 

Tidspunktet, hvor ansøgningen er indsendt, har betydning for, hvilket valg 

ansøgningen får virkning fra. 

 

En ansøgning om optagelse på valglisten skal for at få virkning for Europa- 

Parlamentsvalget den 9. juni 2024 indgives senest mandag den 6. maj 2024. 

 

Fristen er i stedet mandag den 13. maj 2024, hvis EU-borgeren i perioden fra og med 

mandag den 29. april 2024 til og med mandag den 6. maj 2024: 

1) er flyttet til Danmark, 

2) har anmeldt flytning til kommunen, eller 

3) er blevet statsborger i et af de øvrige EU-lande. 

 

Der kan desuden være et yderst begrænset antal ansøgere, hvor ansøgningsfristen er 

fredag den 24. maj 2024. Det drejer sig om EU-borgere, der i perioden fra og med 

tirsdag den 7. maj 2024 til og med fredag den 24. maj 2024 ændrer status fra at have 

dansk statsborgerskab og fast bopæl i Danmark til at have statsborgerskab i et andet 

EU-land (uden at have beholdt deres danske statsborgerskab) og fortsat have fast 

bopæl i Danmark. 

 

5. Kommunens behandling og afgørelse 
5.1. Valgretsbetingelserne 

Herboende EU-borgere skal opfylde valgretsbetingelserne, bortset fra 

aldersbetingelsen, senest mandag den 6. maj 2024, for at de kan optages på 

valglisten med virkning for Europa-Parlamentsvalget den 9. juni 2024. 

Aldersbetingelsen, der er 18 år, skal være opfyldt senest på valgdagen. 

 

5.2. Afgørelse om optagelse på valglisten 

Kommunens afgørelse om optagelse på valglisten af en EU-borger skal være truffet 

senest fredag den 24. maj 2024, for at afgørelsen får virkning for Europa- 

Parlamentsvalget den 9. juni 2024. 

 

Hvis en ansøger optages på valglisten, skal kommunen skriftligt give ansøgeren 

besked. Ministeriet har udformet to standardafgørelser, der kan anvendes af 

kommunen. Begge breve er udformet på dansk, engelsk, fransk, tysk, polsk og 

rumænsk og kan findes på ministeriets valghjemmeside. 

 

Brev A skal sendes til de EU-borgere, der optages på valglisten med virkning for valget 

den 9. juni 2024. Brevet skal anvendes til og med fredag den 24. maj 2024. 

 

Brev B skal anvendes fra og med lørdag den 25. maj 2024, og indtil valgdatoen for 

Europa-Parlamentsvalget i 2029 er fastsat. Brevet skal således sendes til de EU-

borgere, der optages på valglisten med virkning for valget i 2029. Kommunen skal dog 

først begynde at optage de pågældende personer på valglisten efter den 9. juni 2024. 

Kommunen skal indberette afgørelser om optagelse på valglisten til CPR. 

 

5.3. Blanket til mangelfulde ansøgninger 

Er ansøgningsskemaet mangelfuldt udfyldt, og kan manglerne ikke umiddelbart 

afhjælpes af kommunen, eventuelt efter telefonisk kontakt med ansøgeren, skal 

kommunen snarest muligt give ansøgeren skriftlig besked herom med henblik på, at 

manglerne kan blive afhjulpet. KL og Indenrigs- og Sundhedsministeriet er i gang med 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fvalg.im.dk%2FMedia%2F638430773381470450%2FStandardafg%25C3%25B8relser.docx&wdOrigin=BROWSELINK
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at udarbejde en ny blanket, der kan bruges til denne meddelelse.1 Blanketten vil 

snarest kunne findes på ministeriets valghjemmeside og i KL’s Blanketsamling. 

 

Hvis der er væsentlige uoverensstemmelser mellem oplysningerne i 

ansøgningsskemaet og oplysningerne i CPR, skal kommunen snarest muligt give 

ansøgeren besked herom med henblik på, at eventuelle uoverensstemmelser kan 

blive berigtiget, eventuelt ved rettelser i CPR. 

 

Ansøgerens underskrift 

Hvis et ansøgningsskema ikke er underskrevet af ansøgeren, kan denne mangel 

afhjælpes ved, at ansøgeren telefonisk bekræfter ansøgningen. 

 

Ansøgningen behøver ikke være underskrevet af ansøgeren i hånden, og det vil 

derfor være tilstrækkeligt, hvis ansøgerens navn er anført i feltet hertil. 

Ansøgningsskemaet kan også underskrives ved brug af en digital signatur. 

 

Bopæl og optagelse på valglisten i hjemlandet 

Hvis ansøgeren tidligere har haft bopæl i hjemlandet, men ikke har været optaget på 

valglisten i hjemlandet, skal der ikke gives afslag, alene fordi oplysningen om seneste 

bopæl i hjemlandet mangler. 

 

Hvis ansøgeren tidligere har haft bopæl i hjemlandet og tidligere har været optaget 

på valglisten i hjemlandet, skal enten oplysningen om seneste adresse eller oplysning 

om seneste valgkreds fremgå. Det er tilstrækkeligt, at det kun er det ene felt, der er 

udfyldt. Men ansøgningen skal afslås, hvis ingen af felterne er udfyldt, medmindre 

manglen afhjælpes. 

 

5.4. Blanket til afslag om optagelse på valglisten 

En ansøger, der ikke kan optages på valglisten, skal have et afslag fra kommunen. KL 

og Indenrigs- og Sundhedsministeriet er i gang med at udarbejde en ny blanket, der 

kan bruges hertil.2 Blanketten vil snarest kunne findes på ministeriets 

valghjemmeside og i KL’s Blanketsamling. 

 

Kommunen har ret til at afvise en ansøgning behæftet med væsentlige mangler, der 

ikke er afhjulpet inden for 2 måneder efter kommunens besked herom. Ansøgeren 

har dog altid mulighed for at indsende en ny ansøgning. 

 

6. Blanket til sletning af valglisten 
EU-borgere, der er optaget på valglisten til Europa-Parlamentsvalg i Danmark, kan til 

enhver tid bede om at blive slettet af valglisten. En anmodning om sletning skal 

indgives senest fredag den 24. maj 2024 for at få virkning for Europa-

Parlamentsvalget den 9. juni 2024. En anmodning, der indgives senere, vil få virkning 

for valget i 2029. 

 

 
1 Blanketten kan også anvendes ved mangelfulde ansøgninger fra EU-borgere registreret i 

Udenrigsministeriets protokol (EU-diplomater m.fl.) og fra EU-borgere, der hverken er 

bopælsregistreret i CPR eller registreret i Udenrigsministeriets protokol. 
2 Blanketten kan også anvendes ved afslag på ansøgning om optagelse på valglisten fra EU-

borgere registreret i Udenrigsministeriets protokol (EU-diplomater m.fl.) og fra EU-borgere, der 

hverken er bopælsregistreret i CPR eller registreret i Udenrigsministeriets protokol. 

https://valg.im.dk/valgmyndigheder/valg-til-europa-parlamentet-2024
https://valg.im.dk/valgmyndigheder/valg-til-europa-parlamentet-2024
https://valg.im.dk/valgmyndigheder/valg-til-europa-parlamentet-2024
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KL og Indenrigs- og Sundhedsministeriet er i gang med at udarbejde en ny blanket, 

der kan bruges hertil.3 Blanketten vil snarest kunne findes ministeriets 

valghjemmeside og i KL’s Blanketsamling. 

 

7. Kommunen skal sende brev og ansøgningsskema til herboende EU-

borgere fra og med 11. marts 2024 
Kommunen skal sende eller udlevere et brev om at stemme til Europa-

Parlamentsvalget i Danmark samt ansøgningsskema med vejledning (se afsnit 3) til 

herboende EU-borgere, som vil være fyldt 18 år senest på valgdagen, og som i 

perioden fra og med mandag den 11. marts 2024 til og med mandag den 6. maj 2024: 

 

1) anmelder flytning til kommunen for en flytning til Danmark, der er foretaget 

inden mandag den 11. marts 2024, 

2) er flyttet til Danmark og i denne periode har anmeldt flytningen til 

kommunen, eller 

3) har erhvervet statsborgerskab i en af de øvrige medlemsstater i EU (uden 

samtidig at være dansk statsborger). 

 

Brevet er udformet på dansk, engelsk, fransk, tysk, polsk og rumænsk og er vedlagt. 

Det vil være hensigtsmæssigt, hvis underretningsbrev og ansøgningsskema kan findes 

på kommunens hjemmeside på både på dansk og engelsk. 

 

Der kan desuden være et yderst begrænset antal borgere, der skal have tilsendt brev 

og ansøgningsskema til og med fredag den 24. maj 2024. Det drejer sig om EU-

borgere, der i perioden fra og med tirsdag den 7. maj 2024 til og med fredag den 24. 

maj 2024 ændrer status fra at have dansk statsborgerskab og fast bopæl i Danmark til 

at have statsborgerskab i et andet EU-land (uden at have beholdt deres danske 

statsborgerskab) og fortsat have fast bopæl i Danmark. 

 

Det kan oplyses, at Indenrigs- og Sundhedsministeriet sender et brev til de EU-

borgere, der mandag den 11. marts 2024 er registreret i CPR med bopæl eller fast 

opholdssted i en kommune i Danmark, og som vil være fyldt 18 år senest på 

valgdagen. Det er baggrunden for, at kommunen først fra og med denne dag skal 

udlevere det ovennævnte brev og ansøgningsskema. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Christine Boeskov 

Valgkonsulent 

 

 

 
3 Blanketten kan også anvendes af EU-borgere registreret i Udenrigsministeriets protokol (EU-

diplomater m.fl.) og EU-borgere, der hverken er bopælsregistreret i CPR eller registreret i 

Udenrigsministeriets protokol. 

https://valg.im.dk/valgmyndigheder/valg-til-europa-parlamentet-2024
https://valg.im.dk/valgmyndigheder/valg-til-europa-parlamentet-2024


 

 

 

 

 

Europa-Parlamentsvalg i Danmark søndag den 9. juni 2024 
 

1. Du kan stemme til Europa-Parlamentsvalget i Danmark, hvis du ansøger 

om det 
Der er valg til Europa-Parlamentet i Danmark søndag den 9. juni 2024. Vælgerne i 

Danmark skal vælge 15 medlemmer. Det kan du være med til. 

 

Som EU-borger i Danmark kan du selv vælge, om du vil stemme til valget i Danmark 

eller i dit hjemland. Det er frivilligt, om du vil stemme til valget i Danmark. Hvis du vil 

stemme til valget i Danmark, kan du ikke stemme til valget i dit hjemland. 

 

Du skal på valgdagen være fyldt 18 år og være registreret med fast bopæl i Danmark i 

Det Centrale Personregister (CPR), for at du kan stemme til valget i Danmark. 

 

Hvis du vil stemme til valget i Danmark, skal du ansøge om det. Du skal udfylde 

vedlagte ansøgningsskema og sende det til den kommune, hvor du bor. 

 

Kommunen skal have din ansøgning senest mandag den 6. maj 2024. 

 

Fristen er i stedet mandag den 13. maj 2024, hvis du fra og med mandag den 29. april 

til og med mandag den 6. maj 2024 enten: 

1) er flyttet til Danmark, 

2) har anmeldt flytning til din nye kommune eller 

3) er blevet statsborger i et af de øvrige EU-lande. 

 

Din kommune vil give dig besked, om din ansøgning er imødekommet. Dit hjemland 

vil blive underrettet herom. 

 

Ansøgninger, der indgives efter ovenstående frister, kan ikke få virkning  

for Europa-Parlamentsvalget den 9. juni 2024, men først for valget i 2029. 

 

2. Du kan stemme på valgdagen eller brevstemme forinden 
Du vælger selv, om du vil stemme på valgdagen den 9. juni 2024, eller om du vil 

brevstemme på et tidligere tidspunkt. 

 

Hvis du stemmer på valgdagen, skal du møde op på det valgsted, du hører til. Det står  

på det valgkort, som du modtager med posten ca. 5 dage før valgdagen. Dit valgsted 

har åbent kl. 9-20. 

 

I stedet for at stemme på valgdagen kan du brevstemme. Du kan brevstemme i 

enhver kommune i Danmark fra mandag den 29. april til og med torsdag den 6. juni 

2024. Husk legitimation, når du brevstemmer. 
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3. Du kan stemme til Europa-Parlamentsvalg i Danmark, så længe du ønsker 

det 
Hvis din ansøgning bliver imødekommet, kan du stemme til Europa-Parlamentsvalg i 

Danmark, så længe du bor i Danmark. Du behøver derfor ikke søge om at stemme til 

kommende Europa-Parlamentsvalg. Hvis du flytter til udlandet, Færøerne eller 

Grønland eller beder om at blive slettet fra valglisten i Danmark, vil du dog igen skulle 

ansøge om at stemme i Danmark. 

 

Du kan til enhver tid bede om at blive slettet af valglisten (f.eks. fordi du foretrækker  

at stemme i dit hjemland). Det gør du ved at bede den kommune, hvor du bor, om 

det. Hvis du vil slettes fra valglisten til Europa-Parlamentsvalget den 9. juni 2024, er 

fristen fredag den 24. maj 2024. Hvis du anmoder om at blive slettet af valglisten 

senere end denne dag, får det først virkning for valget i 2029. 

 

4. Du har ret til at stille op til Europa-Parlamentsvalget i Danmark 
Du kan læse mere om at stille op til valget på Indenrigs- og Sundhedsministeriets 

valghjemmeside: https://valg.im.dk/partier-og-kandidater/opstilling-af-

kandidater/opstilling-som-kandidat-til-valg-til-europa-parlamentet. 

 

5. Hvis du hellere vil stemme til Europa-Parlamentsvalget i dit hjemland 
Hvis du ønsker oplysning om mulighederne for at stemme i dit hjemland, kan du 

henvende dig til din ambassade eller vedkommende myndighed i dit hjemland. 

 

6. Behandling af personoplysninger 
Efter databeskyttelsesforordningen og databeskyttelsesloven har du ret til indsigt i de  

oplysninger, der registreres om dig. Det kan du få ved at henvende dig til din 

kommune, der har registreret oplysningerne. Du kan kræve at få rettet evt. urigtige 

oplysninger, der er registreret om dig. 

https://valg.im.dk/partier-og-kandidater/opstilling-af-kandidater/opstilling-som-kandidat-til-valg-til-europa-parlamentet
https://valg.im.dk/partier-og-kandidater/opstilling-af-kandidater/opstilling-som-kandidat-til-valg-til-europa-parlamentet


 

 

 

 

 

European Parliament election in Denmark on Sunday, 9 June 
2024 
 

1. You can vote in the European Parliament elections in Denmark if you 

apply for it 
Elections to the European Parliament are held in Denmark on Sunday, 9 June 2024. 

Voters in Denmark are to elect 15 members. You can be a part of that. 

 

As an EU citizen in Denmark, you can choose whether you want to vote in the 

elections in Denmark or in your home country. It is optional if you want to vote in the 

Danish elections. If you want to vote in the elections in Denmark, you cannot vote in 

the elections in your home country. 

 

On the election day, you must be at least 18 years of age and registered as a 

permanent resident in Denmark in the Central Register of Persons (CPR) in order to 

vote in the Danish elections. 

 

If you want to vote in the elections in Denmark, you need to apply for it. You must fill 

out the attached application form and send it to the municipality where you live. 

 

The municipality must receive your application by Monday, 6 May 2024. 

 

Instead, the deadline is Monday, 13 May 2024, if, from Monday, 29 April through 

Monday, 6 May 2024, you either: 

1) have moved to Denmark, 

2) have reported a move to your new municipality or 

3) have become a citizen of one of the other EU countries. 

 

Your municipality will notify you if your application has been granted. Your home 

country will be notified accordingly. 

 

Applications submitted after the above deadlines cannot take effect for the European 

Parliament election on 9 June 2024, but not until the 2029 election. 

 

2. You can vote on election day or vote in advance 
You can choose whether you want to vote on election day, 9 June 2024, or whether 

you want to vote in advance. 

 

If you vote on election day, show up at the polling station you belong to. It says on 

the poll card that you receive in the mail approximately five days before election day. 

Your polling station is open from 9-20. 
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Instead of voting on election day, you can vote in advance. You can vote by post in 

any municipality in Denmark from Monday 29 April to Thursday 6 June 2024. 

Remember ID when you vote in advance. 

 

3. You can vote in European Parliament elections in Denmark as long as you 

want to 
If your application is accepted, you can vote in the European Parliament elections in 

Denmark as long as you live in Denmark. Therefore, you do not need to apply to vote 

in the upcoming European Parliament elections. However, if you move abroad, to the 

Faroe Islands or Greenland or ask to be struck off the electoral register in Denmark, 

you will again have to apply to vote in Denmark. 

 

You can always ask to be struck off the electoral register (e.g. because you prefer  

to vote in your home country). You can do this by asking the municipality where you 

live. If you want to be struck off the electoral register for the European Parliament 

election on 9 June 2024, the deadline is Friday 24 May 2024. If you request to be 

struck off the electoral register later than this day, it will not take effect until the 

2029 election. 

 

4. You have the right to run for the European Parliament elections in 

Denmark 
You can read more about running for the elections on the election website of the 

Ministry of the Interior and Health: elections.im.dk/ep-elections/eu-citizens-living-in-

denmark. 

 

5. If you would rather vote in the European Parliament elections in your 

home country 
If you want information about voting opportunities in your home country, you can 

contact your embassy or the relevant authority in your home country. 

 

6. Processing of personal data 
In accordance with the General Data Protection Regulation and the Danish Data 

Protection Act, you have the right to access information that is recorded about you. 

You can do this by contacting your municipality that has registered the information. 

You may require rectification of any incorrect information registered about you. 

https://elections.im.dk/ep-elections/eu-citizens-living-in-denmark
https://elections.im.dk/ep-elections/eu-citizens-living-in-denmark


 

 

 

 

 

Élections du Parlement européen au Danemark, dimanche 9 
juin 2024 
 

1. Vous pouvez voter aux élections du Parlement européen au Danemark si 

vous en faites la demande 
Les élections au Parlement européen se dérouleront au Danemark le dimanche 9 juin 

2024. Les électeurs danois doivent élire 15 membres. Vous pouvez contribuer à cette 

initiative. 

 

En tant que ressortissant de l'UE au Danemark, vous pouvez choisir de voter lors des 

élections au Danemark ou dans votre pays d'origine. La participation aux élections 

danoises est facultative. Si vous voulez voter aux élections au Danemark, vous ne 

pouvez pas voter aux élections dans votre pays d'origine. 

 

Le jour de l’élection, vous devez être âgé d’au moins 18 ans et être inscrit comme 

résident permanent au Danemark dans le système central d’enregistrement de l’état 

civil (CPR) pour pouvoir voter aux élections au Danemark. 

 

Si vous souhaitez voter aux élections au Danemark, vous devez en faire la demande. 

Vous devez remplir le formulaire de demande ci-joint et l’envoyer à la commune où 

vous résidez. 

 

Les autorités locales doivent recevoir votre demande au plus tard le lundi 6 mai 2024. 

 

La date limite est le lundi 13 mai 2024, si entre le lundi 29 avril et le lundi 6 mai 2024 

inclus : 

1) déménagé au Danemark, 

2) vous avez notifié votre déménagement à votre nouvelle commune ou 

3) avez obtenu la nationalité d’un autre pays de l’UE. 

 

Votre commune vous informera si votre demande a été approuvée. Votre pays 

d’origine en sera informé. 

 

Les demandes soumises après les dates limites susmentionnées ne seront pas prises 

en considération pour les Élections du Parlement européen du 9 juin 2024, mais 

uniquement pour les élections de 2029. 

 

2. Vous pouvez voter le jour de l’élection ou choisir le vote par 

correspondance à l’avance 
Vous choisissez si vous souhaitez voter le jour de l’élection, le 9 juin 2024, ou si vous 

souhaitez voter par correspondance à une date antérieure. 
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Si vous votez le jour de l’élection, vous devez vous présenter au bureau de vote 

auquel vous appartenez. Il est écrit sur la carte électorale que vous recevez par la 

poste environ 5 jours avant le jour de l’élection. Votre bureau de vote est ouvert de 

9h à 20h. 

 

Au lieu de voter le jour de l’élection, vous pouvez voter par correspondance. Vous 

pouvez voter par correspondance dans n’importe quelle commune du Danemark du 

lundi 29 avril au jeudi 6 juin 2024 inclus. N’oubliez pas votre pièce d’identité lorsque 

vous votez par correspondance. 

 

3. Vous pouvez voter aux élections du Parlement européen au Danemark 

pour une durée indéterminée 
Si votre demande est acceptée, vous pouvez voter aux élections du Parlement 

européen au Danemark tant que vous résidez au Danemark. Par conséquent, vous 

n’avez pas besoin de demander à voter aux prochaines élections du Parlement 

européen. Toutefois, si vous déménagez à l’étranger, aux îles Féroé ou au Groenland 

ou si vous demandez la radiation des listes électorales au Danemark, vous devrez à 

nouveau faire une demande pour voter au Danemark. 

 

Vous pouvez demander votre radiation de la liste électorale à tout moment (par 

exemple parce que vous préférez voter dans votre pays d’origine). Vous pouvez en 

faire la demande auprès de la commune de votre lieu de résidence. Si vous souhaitez 

être radié(e) des listes électorales pour les élections du Parlement européen du 9 juin 

2024, la date limite est fixée au vendredi 24 mai 2024. Si vous demandez la radiation 

de la liste électorale après cette date, elle ne prendra effet qu’aux élections de 2029. 

 

4. Vous avez le droit de vous présenter aux élections au Parlement 

européen au Danemark 
Pour en savoir plus sur la façon de se présenter aux élections, consultez le site Web 

du ministère de l’Intérieur et de la Santé : elections.im.dk/ep-elections/eu-citizens-

living-in-denmark. 

 

5. Si vous préférez voter aux élections du Parlement européen dans votre 

pays d’origine 
Pour plus d’informations sur les possibilités de vote dans votre pays d’origine, veuillez 

contacter votre ambassade ou l’autorité compétente de votre pays d’origine. 

 

6. Traitement des données à caractère personnel 
Conformément à la réglementation générale sur la protection des données et à la loi 

sur la protection des données, vous avez le droit d’accéder aux Informations 

enregistrées à votre sujet. Vous pouvez les obtenir en communiquant avec votre 

commune ayant enregistré l’information. Vous pouvez exiger la correction de toute 

information incorrecte enregistrée à votre sujet. 

https://elections.im.dk/ep-elections/eu-citizens-living-in-denmark
https://elections.im.dk/ep-elections/eu-citizens-living-in-denmark


 

 

 

 

 

Wahl zum Europäischen Parlament in Dänemark am Sonntag, 
9. Juni 2024 
 

1. Sie können an der Wahl zum Europäischen Parlament in Dänemark 

teilnehmen, wenn Sie dies beantragen 
Am Sonntag, 9. Juni 2024, findet in Dänemark die Wahl zum Europäischen Parlament 

statt. Die Wähler/-innen in Dänemark müssen 15 Mitglieder wählen. Sie können sich 

daran beteiligen. 

 

Als EU-Bürger/-in in Dänemark können Sie selbst entscheiden, ob Sie an der Wahl in 

Dänemark oder in Ihrem Heimatland teilnehmen möchten. Es ist freiwillig, ob Sie an 

der Wahl in Dänemark teilnehmen möchten. Wenn Sie an der Wahl in Dänemark 

teilnehmen möchten, können Sie nicht an der Wahl in Ihrem Heimatland teilnehmen. 

 

Um an der Wahl in Dänemark teilnehmen zu können, müssen Sie am Wahltag das 18. 

Lebensjahr vollendet haben und im Zentralen Personenregister (CPR) mit festem 

Wohnsitz in Dänemark registriert sein. 

 

Wenn Sie an der Wahl in Dänemark teilnehmen möchten, müssen Sie dies 

beantragen. Sie müssen das beigefügte Antragsformular ausfüllen und an die 

Gemeinde senden, in der Sie wohnen. 

 

Ihr Antrag muss spätestens am Montag, 6. Mai 2024, bei der Gemeinde eingehen. 

 

Die Frist endet stattdessen am Montag, 13. Mai 2024, wenn Sie in der Zeit von 

Montag, 29. April, bis Montag, 6. Mai 2024, entweder: 

1) nach Dänemark gezogen sind, 

2) Ihren Umzug bei Ihrer neuen Gemeinde gemeldet haben oder 

3) Staatsbürger/-in eines anderen EU-Landes geworden sind. 

 

Ihre Gemeinde teilt Ihnen mit, ob Ihr Antrag angenommen wurde. Ihr Heimatland 

wird hierüber benachrichtigt. 

 

Anträge, die nach den oben genannten Fristen eingehen, können nicht für die Wahl 

zum Europäischen Parlament am 9. Juni 2024 berücksichtigt werden, sondern nur für 

die Wahl im Jahr 2029. 

 

2. Sie können am Wahltag oder vorher per Briefwahl abstimmen 
Sie entscheiden selbst, ob Sie am Wahltag, 9. Juni 2024, oder ob Sie zu einem 

früheren Zeitpunkt per Briefwahl abstimmen möchten. 

 

Wenn Sie am Wahltag abstimmen möchten, müssen Sie sich in dem Wahllokal 

einfinden, das für Sie zuständig ist. Sie finden es auf der Wahlbenachrichtigungskarte, 
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die Sie ungefähr 5 Tage vor dem Wahltag erhalten. Ihr Wahllokal ist von 9-20 Uhr 

geöffnet. 

 

Sie können Ihre Stimme statt am Wahltag auch per Briefwahl abgeben. Sie können 

von Montag, 29. April, bis einschließlich Donnerstag, 6. Juni 2024, in jeder Gemeinde 

in Dänemark per Briefwahl abstimmen. Denken Sie bei Ihrer Briefwahl an Ihren 

Personalausweis. 

 

3. Sie können in Dänemark so lange an der Wahl zum Europäischen 

Parlament teilnehmen, wie Sie möchten 
Wenn Ihrem Antrag entsprochen wird, können Sie an der Wahl zum Europäischen 

Parlament in Dänemark teilnehmen, solange Sie in Dänemark leben. Sie müssen 

daher die Stimmabgabe bei der bevorstehenden Wahl zum Europäischen Parlament 

nicht mehr beantragen. Wenn Sie ins Ausland, auf die Färöer-Inseln oder nach 

Grönland ziehen oder die Löschung aus dem Wählerverzeichnis in Dänemark 

beantragen, müssen Sie jedoch erneut einen Antrag auf Stimmabgabe in Dänemark 

stellen. 

 

Sie können jederzeit beantragen, aus dem Wählerverzeichnis gelöscht zu werden 

(z.B. weil Sie es vorziehen, in Ihrem Heimatland zu wählen). Sie können sich dazu an 

die Gemeinde wenden, in der Sie wohnen. Wenn Sie sich für die Wahl zum 

Europäischen Parlament am 9. Juni 2024 aus dem Wählerverzeichnis streichen lassen 

möchten, ist die Frist Freitag, 24. Mai 2024. Wenn Sie die Löschung aus dem 

Wählerverzeichnis später als an diesem Tag beantragen, wird diese erst für die Wahl 

im Jahr 2029 wirksam. 

 

4. Sie haben das Recht, bei der Wahl zum Europäischen Parlament in 

Dänemark zu kandidieren 
Weitere Informationen zur Kandidatur finden Sie auf der Wahl-Website des 

Ministeriums für Inneres und Gesundheit: elections.im.dk/ep-elections/eu-citizens-

living-in-denmark. 

 

5. Wenn Sie lieber in Ihrem Heimatland für die Wahl zum Europäischen 

Parlament stimmen möchten 
Wenn Sie Informationen über die Wahlmöglichkeiten in Ihrem Heimatland wünschen, 

können Sie sich an Ihre Botschaft oder die zuständige Behörde in Ihrem Heimatland 

wenden. 

 

6. Verarbeitung personenbezogener Daten 
Gemäß Datenschutzgrundverordnung und Datenschutzgesetz haben Sie ein Recht auf 

Auskunft über die über Sie gespeicherten Daten. Sie können sich dazu an die 

Gemeinde wenden, die die Daten gespeichert hat. Sie können verlangen, dass 

unrichtige Daten, die über Sie gespeichert sind, berichtigt werden. 

https://elections.im.dk/ep-elections/eu-citizens-living-in-denmark
https://elections.im.dk/ep-elections/eu-citizens-living-in-denmark


 

 

 

 

 

Wybory do Parlamentu Europejskiego w Danii, niedziela 9 
czerwca 2024 r. 
 

1. Może Pan/pani głosować w wyborach do Parlamentu Europejskiego w 

Danii, jeśli się o nie złoży Pan/Pani odpowiedni wniosek. 
Wybory do Parlamentu Europejskiego w Danii odbędą się w niedzielę 9 czerwca 2024 

r. Wyborcy w Danii wybiorą 15 członków Parlamentu. Może Pan/Pani uczestniczyć w 

tych wyborach. 

 

Jako obywatel UE zamieszkały w Danii może Pan/Pani wybrać, czy chce głosować w 

wyborach w Danii, czy w swoim kraju pochodzenia. Decyzja o oddaniu głosu w Danii 

jest opcjonalna. Jeśli chce Pan/Pani głosować w wyborach w Danii, nie może Pan/Pani 

głosować w wyborach w swoim kraju pochodzenia. 

 

Głos w wyborach w Danii mogą oddać tylko osoby, które najpóźniej w dniu wyborów 

ukończyły 18 lat i które są zarejestrowane jako stały mieszkaniec Danii w Centralnym 

Rejestrze Ludności (CPR). 

 

Aby zagłosować w Danii, musi Pan/Pani złożyć odpowiedni wniosek. Należy wypełnić 

załączony formularz zgłoszenia i wysłać go do gminy, w której Pan/Pani mieszka. 

 

Wniosek ten gmina musi otrzymać nie później niż w poniedziałek, 6 maja 2024 r. 

 

Termin upływa w poniedziałek, 13 maja 2024 r., jeśli od poniedziałku 29 kwietnia do 

poniedziałku 6 maja 2024 r.: 

1) przeprowadził się Pan/przeprowadziła się Pani się do Danii, 

2) zgłosił Pan/Pani przeprowadzkę do innej gminy lub 

3) został Pan/została Pani obywatelem jednego z pozostałych krajów UE. 

 

Gmina powiadomi Pana/Panią, jeśli wniosek zostanie zatwierdzony. Pana/Pani kraj 

pochodzenia zostanie o tym odpowiednio powiadomiony. 

 

Wnioski złożone po upływie powyższych terminów skutkują w wyborach do 

Parlamentu Europejskiego, które odbędą się 9 czerwca 2024 r., będą skutkowały 

dopiero w wyborach w 2029 r. 

 

2. Głos można oddań osobiście w dniu wyborów lub przed nim w trybie 

korespondencyjnym. 
Może Pan/pani wybrać osobiste oddanie głosu w dniu wyborów, 9 czerwca 2024 r. 

lub głosowanie korespondencyjnie we wcześniejszym terminie. 

 

W przypadku głosowania w dniu wyborów, należy udać się do wskazanego lokalu 

wyborczego. Na karcie wyborczej, którą otrzyma Pan/Pani pocztą około 5 dni przed 
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dniem wyborów wskazany zostanie lokal, w którym może Pan/Pani oddać głos. Lokale 

wyborcze będą otwarte od godz. 9:00 do godz. 20:00. 

 

Zamiast głosować w dniu wyborów, można też głosować korespondencyjnie 

Głosowanie korespondencyjne odbędzie się we wszystkich gminach w Danii od 

poniedziałku 29 kwietnia do czwartku 6 czerwca 2024 roku włącznie. W przypadku 

głosowania korespondencyjnego należy pamiętać, aby do punktu głosowania zabrać 

ze sobą dokument tożsamości. 

 

3. Przysługuje Panu/Pani prawo do głosowania w wyborach Parlamentu 

Europejskiego w Danii 
Po pozytywnym rozpatrzeniu Pana/Pani wniosku może Pan/Pani głosować w 

wyborach do Parlamentu Europejskiego w Danii w okresie, w którym zamieszkuje 

Pan/Pani w Danii. Dlatego nie trzeba ponownie składać wniosku, aby oddać głos w 

kolejnych wyborach do Parlamentu Europejskiego. Jednakże jeśli przeprowadzi się 

Pan/Pani się za granicę, na Wyspy Owcze lub Grenlandię lub zwróci się o skreślenie z 

listy wyborców w Dani, będzie Pan musiał/Pani musiała ponownie złożyć wniosek o 

wpisanie na listę wyborców, aby oddać głos w wyborach w Dani. 

 

Może Pan/Pani w dowolnym momencie zwrócić o usunięcie z listy wyborców (np. 

dlatego, że chce Pan/Pani głosować w swoim kraju pochodzenia). Można to zrobić, 

zwracając się do gminy, w której Pan/Pani zamieszkuje. Jeśli chce Pan/Pani zostać 

usunięty/-a z listy wyborców w wyborach do Parlamentu Europejskiego 

odbywających się 9 czerwca 2024 r., odpowiedni wniosek należy złożyć nie później niż 

w piątek 24 maja 2024 r. Jeśli wniosek wpłynie po tym dniu, będzie on skutkował 

dopiero w wyborach w 2029 r. 

 

4. Przysługuje Panu/Pani prawo do kandydowania w wyborach do 

Parlamentu Europejskiego w Danii 
Więcej informacji na temat kandydowania w wyborach podano na dotyczącej 

wyborów stronie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Zdrowia: elections.im.dk/ep-

elections/eu-citizens-living-in-denmark. 

 

5. Jeśli chce Pan/Pani głosować w wyborach do Parlamentu Europejskiego w 

swoim kraju pochodzenia 
Jeśli chce Pan/Pani uzyskać informacje na temat możliwości głosowania w swoim 

kraju pochodzenia, należy skontaktować się z ambasadą lub odpowiednim organem 

w kraju pochodzenia. 

 

6. Przetwarzanie danych osobowych 
Zgodnie z ogólnym rozporządzeniem o ochronie danych osobowych oraz ustawą o 

ochronie danych przysługuje Panu/Pani prawo dostępu do dotyczących Pana/Pani 

danych, które zostały zgromadzone. Aby uzyskać do nich dostęp, należy 

skontaktować się z gminą, która zgromadziła dane. Może Pan/Pani zażądać 

sprostowania wszelkich nieprawidłowych dotyczących Pana/Pani danych, które 

zostały zgromadzone. 

https://elections.im.dk/ep-elections/eu-citizens-living-in-denmark
https://elections.im.dk/ep-elections/eu-citizens-living-in-denmark


 

 

 

 

 

Alegerile pentru Parlamentul European din Danemarca, 
duminică, 9 iunie 2024 
 

1. Puteți vota la alegerile pentru Parlamentul European în Danemarca dacă 

depuneți o cerere în acest sens 
Alegerile pentru Parlamentul European din Danemarca vor avea loc duminică, 

9 iunie 2024. În Danemarca, alegătorii vor alege 15 parlamentari. Puteți contribui și 

dumneavoastră. 

 

În calitate de cetățean al UE în Danemarca, puteți alege dacă doriți să votați la alegeri 

în Danemarca sau în țara dumneavoastră de origine. Dumneavoastră decideți dacă 

doriți să votați la alegeri în Danemarca. Dacă doriți să votați la alegeri în Danemarca, 

atunci nu puteți vota la alegeri în țara dumneavoastră de origine. 

 

Pentru a putea vota la alegeri în Danemarca, trebuie să aveți cel puțin 18 ani împliniți 

în ziua alegerilor și să fiți înregistrat ca rezident permanent în Danemarca în Registrul 

central al persoanelor fizice (CPR). 

 

Dacă doriți să votați la alegeri în Danemarca, trebuie să depuneți o cerere în acest 

sens. Trebuie să completați formularul de cerere atașat și să îl trimiteți la consiliul 

local pe raza căruia locuiți. 

 

Consiliul local trebuie să primească cererea dumneavoastră cel mai târziu luni, 6 mai 

2024. 

 

Termenul-limită este însă luni, 13 mai 2024, în cazul în care între luni, 29 aprilie, și 

luni, 6 mai 2024, fie: 

1) v-ați mutat în Danemarca, 

2) ați notificat consiliul local din noua dumneavoastră localitate cu privire la 

mutarea dumneavoastră pe raza sa, fie 

3) ați devenit cetățean al unui alt stat membru al UE. 

 

Consiliul local vă va anunța dacă cererea dumneavoastră a fost aprobată. Țara 

dumneavoastră de origine va fi notificată în această privință. 

 

Cererile depuse după termenele-limită de mai sus nu vor fi luate în considerare  

pentru alegerile pentru Parlamentul European din 9 iunie 2024, ci doar începând cu 

alegerile din 2029. 

 

2. Puteți vota în ziua alegerilor sau puteți vota în prealabil prin 

corespondență 
Dumneavoastră decideți dacă doriți să votați în ziua alegerilor, 9 iunie 2024, sau dacă 

doriți să votați prin corespondență la o dată anterioară. 
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Dacă votați în ziua alegerilor, trebuie să vă prezentați la secția de votare de care 

aparțineți. Aceasta este înscrisă pe cartea de alegător pe care o primiți prin poștă cu 

aproximativ 5 zile înainte de ziua alegerilor. Secția dumneavoastră de votare este 

deschisă între orele 9.00 și 20.00. 

 

În loc să votați în ziua alegerilor, puteți vota prin corespondență. Puteți vota prin 

corespondență în orice localitate din Danemarca, începând de luni, 29 aprilie, până 

joi, 6 iunie 2024, inclusiv. Nu uitați să vă prezentați cu un act de identitate atunci 

când votați prin corespondență. 

 

3. Puteți vota la alegerile pentru Parlamentul European în Danemarca dacă 

asta doriți 
În cazul în care cererea dumneavoastră este acceptată, puteți vota la alegerile pentru 

Parlamentul European în Danemarca, atât timp cât locuiți în Danemarca. Prin urmare, 

nu este necesar să depuneți alte cereri pentru a vota la viitoarele alegeri pentru 

Parlamentul European. Cu toate acestea, dacă vă mutați în străinătate, în Insulele 

Feroe sau în Groenlanda sau dacă solicitați să fiți radiat din registrul electoral din 

Danemarca, va trebui să depuneți o nouă cerere pentru a vota în Danemarca. 

 

Puteți cere în orice moment să fiți radiat din registrul electoral (de exemplu, pentru 

că preferați să votați în țara de origine). Puteți face acest lucru formulând o cerere la 

consiliul local pe raza căruia locuiți. Dacă doriți să fiți radiat din registrul electoral 

pentru alegerile pentru Parlamentul European din 9 iunie 2024, termenul-limită este 

vineri, 24 mai 2024. În cazul în care solicitați să fiți radiat din registrul electoral după 

această zi, cererea nu va intra în vigoare decât la alegerile din 2029. 

 

4. Aveți dreptul de a candida la alegerile pentru Parlamentul European în 

Danemarca 
Puteți afla mai multe detalii despre cum să candidați pe site-ul web al Ministerului de 

Interne și al Sănătății: elections.im.dk/ep-elections/eu-citizens-living-in-denmark. 

 

5. Dacă preferați să votați la alegerile pentru Parlamentul European în țara 

dumneavoastră de origine 
Pentru informații privind posibilitatea de a vota în țara dumneavoastră de origine, 

contactați ambasada sau autoritatea competentă din țara dumneavoastră de origine. 

 

6. Prelucrarea datelor cu caracter personal 
În conformitate cu Regulamentul privind protecția datelor și cu Legea privind 

protecția datelor, aveți drept de acces la informațiile înregistrate despre 

dumneavoastră. Puteți face acest lucru contactând consiliul local care a înregistrat 

informațiile. Puteți solicita corectarea oricăror informații incorecte înregistrate 

despre dumneavoastră. 

https://elections.im.dk/ep-elections/eu-citizens-living-in-denmark

